
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  240  del  21/02/2022

Oggetto:  PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 COMMA 1
DEL  D.LGS.  N.  50/2016  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
INVENTARIAZIONE FISICA DEI  BENI MOBILI  DELL`ASL VC (CIG
8968808E7C): AGGIUDICAZIONE E PROVVEDIMENTI ULTERIORI.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C. Innovazione tecnologica e strutturale 

Responsabile struttura Giammarinaro Giuseppe

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Innovazione tecnologica e strutturale 

Oggetto:  PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 COMMA 1 DEL
D.LGS.  N.  50/2016  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
INVENTARIAZIONE  FISICA  DEI  BENI  MOBILI  DELL`ASL  VC  (CIG
8968808E7C): AGGIUDICAZIONE E PROVVEDIMENTI ULTERIORI.    

Premesso che:
a) con Determinazione del Direttore S.C. Innovazione Tecnologica e Strutturale  e Responsabile 

S.S. Patrimoniale n. 1005 del 27/09/2021, si procedeva all’attivazione di una richiesta di offerta 
aperta  a  tutti  gli  operatori  economici  in  unico  lotto,  tramite  la  piattaforma  MePA,  per 
l’affidamento del servizio di inventariazione dei beni mobili aziendali (per un importo a base di 
gara € 213.500,00) mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (art. 95 comma 3 del DLgs. 50/2016);

b) con  medesima  Determinazione  si  individuava  il  RUP/DEC  nel  Collaboratore  Tecnico 
Professionale della S.S. Patrimoniale, Geom. Pedata Antimo; 

c) alla richiesta di offerta (n. 2898680) con inizio presentazione offerte il 08/11/2021 e termine il 
13/12/2021, rispondevano offerta le seguenti aziende:

-  EY S.p.A. con sede legale in Roma c.a.p. 00187 Via Lombardia n. 31
-  MICRODISEGNO, con sede legale in Lodi c.a.p. 26900 Via del Commercio n. 3
-  PROGEL s.r.l., con sede legale in Gallarate (VA) c.a.p. 21013 P.le Europa n. 2 

d)  con  Determinazione  del  Direttore  S.C.  ITS  n.  1354  del  20/12/2021  veniva  costituita 
Commissione Giudicatrice di gara;

VISTI  i  verbali  dal  n.  1  al  n.  8  redatti  dalla  Commissione  Giudicatrice,  agli  atti,  nonché  le 
comunicazioni endoprocedurali del RUP, attestanti le fasi di espletamento della presente procedura 
di gara;

RICHIAMATE 
- le Linee guida ANAC n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo  

e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 
approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e smi;

- le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, ad oggetto: 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza  
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 
approvate dal  Consiglio  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione con Delibera  n.  1097 del 26 
ottobre 2016, aggiornate al Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 con Delibera del Consiglio n. 
206 del 1° marzo 2018 e ulteriormente aggiornate con Delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



2019 al Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente 
ai punti 1.5, 2.2, 2.3, e 5.2.6.

ATTESO CHE in esito alla procedura di gara, la graduatoria risultante, così come formulata nel 
Verbale n. 7 e riportata nel Verbale n. 8 a seguito della verifica di congruità effettuata dal RUP, è la  
seguente: 

PROGEL srl € 195.000.00 Punti 95,38

EY SpA € 165.000,00 Punti 77,80

MICRODISEGNO SRL € 196.758,10 Punti 69,76

PRESO ATTO CHE, dalle risultanze del Verbale n. 8, la Ditta aggiudicataria della fornitura del 
servizio oggetto della gara, nelle more della verifica del possesso dei requisiti prescritti dall’art. 80 
del D.Lgs. n. 50/2016, la PROGEL s.r.l. con sede legale in Gallarate (VA) c.a.p. 21013 P.le Europa 
n. 2, è collocata al 1° posto;

RITENUTO,  conseguentemente,  di  procedere  all’aggiudicazione,  previa  rideterminazione  del 
quadro  economico  di  spesa,  come  di  seguito  specificato,  procedendo  contestualmente 
all’accantonamento degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016:

Importo fornitura del servizio (compresi Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) € 195.000,00 
I.V.A. 22% €   42.900,00 
Totale € 237.900,00 
Incentivi ex art.113 D.Lgs 50/2016 €     2.135,00

Totale € 240.035,00

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,

1)  di prendere atto delle risultanze delle operazioni di gara come documentate dai Verbali da n. 1 a 
n. 8 della Commissione Giudicatrice costituita con Determinazione Direttore SC ITS n. 1354 
del 20/12/2021, conservati agli atti della S.C. ITS;

2)  di procedere all’aggiudicazione della fornitura del servizio oggetto della gara, ai sensi dell’art. 
32 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, alla PROGEL s.r.l. con sede legale in Gallarate (VA) c.a.p. 
21013 Piazzale Europa n.2 per l’importo di € 195.000,00 oltre ad IVA (22%), pari ad € 2.900,00 
per un totale complessivo di € 237.900,00;

3)  di dare atto che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 l’aggiudicazione acquisirà 
efficacia dopo la verifica positiva del possesso da parte della ditta aggiudicataria, dei prescritti 
requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



4)  di dare atto che il contratto relativo alla fornitura del servizio oggetto della gara sarà stipulato  
allorché sarà divenuta efficace l’aggiudicazione, nel rispetto dei termini stabiliti dall’art. 32 del 
D.Lgs. n. 50/2016, in modalità elettronica, e mediante scrittura privata;

5)  di dare atto che l’efficacia del provvedimento di aggiudicazione e la stipula del contratto sono 
sottoposti a condizione risolutiva nel caso di esito negativo della verifica, in corso, dei requisiti 
di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;

6)  di imputare l’importo di € 237.900,00 sul conto 3.10.04.51 “Altri servizi tecnici ed economali” 
registrazione contabile 2022-15-30”, nei limiti autorizzativi di spesa dell’anno 2022;

7)  di dare atto che il compenso spettante ai dipendenti che svolgono funzioni tecniche di cui al 2° 
comma dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 nonché ai loro collaboratori pari a €. 2.135,00 verrà 
liquidato con successivo provvedimento; 

8) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza; 

9)  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21-quater 
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

                                                                    
                                     
                                                                           

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                                 -Dott.ssa Eva COLOMBO-

                                                              

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.240 del 21/02/2022

Oggetto:  PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART.
60  COMMA  1  DEL  D.LGS.  N.  50/2016  PER
L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
INVENTARIAZIONE  FISICA  DEI  BENI  MOBILI
DELL`ASL VC (CIG 8968808E7C): AGGIUDICAZIONE
E PROVVEDIMENTI ULTERIORI.    

Esecutiva dal 21/02/2022   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   22/02/2022   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      22/02/2022 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Giammarinaro Giuseppe -  Dirigente S.C. Innovazione tecnologica e strutturale  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Rossari Elisabetta

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-02-22T08:41:25+0100
	Martina Cinquegrana




